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1. General

The Company is an exempted company incorporated in Bermuda under The Companies Act 1981 of

Bermuda (as amended) with limited liability. The shares of the Company are listed on The Stock

Exchange of Hong Kong Limited (the “Stock Exchange”).

The principal activities of the Group are the design, manufacture and trading of infant products.

2. Adoption of Hong Kong Financial Reporting Standards

In the current year, the Group adopted, for the first time, the following Hong Kong Financial Reporting

Standards (“HKFRS(s)”) issued by the Hong Kong Society of Accountants (“HKSA”), the term of HKFRS

is inclusive of Statements of Standard Accounting Practice (“SSAP(s)”) and Interpretations approved by

the HKSA.

Income Taxes

In the current year, the Group adopted SSAP 12 (Revised) Income Taxes. The principal effect of the

implementation of SSAP 12 (Revised) is in relation to deferred tax. In previous years, partial provision

was made for deferred tax using the income statement liability method, i.e. a liability was recognised

in respect of timing differences arising, except where those timing differences were not expected to

reverse in the foreseeable future. SSAP 12 (Revised) requires the adoption of a balance sheet liability

method, whereby deferred tax is recognised in respect of all temporary differences between the

carrying amount of assets and liabilities in the financial statements and the corresponding tax bases

used in the computation of taxable profit, with limited exceptions. In the absence of any specific

transitional requirements in SSAP 12 (Revised), the new accounting policy has been applied

retrospectively. Comparative amounts for 2002 have been restated accordingly.

As a result of this change in policy, the balance of accumulated profits at 1st January, 2002 has been

increased by HK$2,317,000, representing the cumulative effect of the change in policy on the results

for periods prior to 1st January, 2002. The balance on the Group’s property revaluation reserve at 1st

January, 2002 has been decreased by HK$5,346,000, representing the deferred tax liability recognised

in respect of the revaluation surplus on the Group’s properties at that date. The change has resulted in

an increase in the net profit for the year ended 31st December, 2003 of HK$973,000 and a decrease

in the net profit for the year ended 31st December, 2002 of HK$773,000.

3. Significant Accounting Policies

The financial statements have been prepared under the historical cost convention as modified for the

revaluation of properties and investments in securities.

The financial statements have been prepared in accordance with accounting principles generally accepted

in Hong Kong. The principal accounting policies are as follows:

Basis of consolidation

The consolidated financial statements incorporate the financial statements of the Company and its

subsidiaries made up to 31st December each year.
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3. Significant Accounting Policies (continued)

Basis of consolidation (continued)

The results of subsidiaries acquired or disposed of during the year are included in the consolidated

income statement from the effective date of acquisition or up to the effective date of disposal, as

appropriate.

All significant inter-company transactions and balances within the Group are eliminated on consolidation.

Goodwill

Goodwill arising on consolidation represents the excess of the cost of acquisition over the Group’s

interest in the fair value of the identifiable assets and liabilities of a subsidiary at the date of acquisition.

Goodwill arising on acquisition prior to 1st January, 2001 continues to be held in reserves, and will be

charged to the income statement at the time of disposal of the relevant subsidiary or at such time as

the goodwill is determined to be impaired.

Goodwill arising on acquisition after 1st January, 2001 is capitalised and amortised on a straight-line

basis over its useful economic life. Goodwill arising on the acquisition of subsidiaries is presented

separately in the balance sheet.

Negative goodwill

Negative goodwill represents the excess of the Group’s interest in the fair value of the identifiable

assets and liabilities of a subsidiary at the date of acquisition over the cost of acquisition.

Negative goodwill arising on acquisition after 1st January, 2001 is presented as deduction from assets

and will be released to income based on an analysis of the circumstances from which the balance

resulted.

To the extent that the negative goodwill is attributable to losses or expenses anticipated at the date of

acquisition, it is released to income in the period in which those losses or expenses arise. The

remaining negative goodwill is recognised as income on a straight-line basis over the remaining

average useful life of the identifiable acquired depreciable assets. To the extent that such negative

goodwill exceeds the aggregate fair value of the acquired identifiable non-monetary assets, it is

recognised in income immediately.

Investments in subsidiaries

Investments in subsidiaries are included in the Company’s balance sheet at cost less any identified

impairment loss.

Interest in associates

The consolidated income statement includes the Group’s share of the post-acquisition results of its

associates for the year. In the consolidated balance sheet, interest in associates is stated at the

Group’s share of the net assets of the associates less any identified impairment loss.
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3. Significant Accounting Policies (continued)

Interest in joint ventures

Joint venture arrangements which involve the establishment of a separate entity in which each venturer

has an interest are referred to as jointly controlled entities.

The Group’s interest in its jointly controlled entity is included in the consolidated balance sheet at the

Group’s share of the net assets of the jointly controlled entity less any identified impairment loss. The

Group’s share of the post-acquisition results of its jointly controlled entity is included in the consolidated

income statement.

Turnover

Turnover represents the net amounts received and receivable for goods sold by the Group to outside

customers during the year.

Revenue recognition

Sales of goods are recognised when goods are delivered and title has been passed.

Rental income, including rental invoiced in advance, from properties under operating leases, is recognised

on a straight-line basis over the term of the relevant lease.

Interest income is accrued on a time basis by reference to the principal outstanding and at the interest

rate applicable.

Investment properties

Investment properties are completed properties which held for their investment potential, any rental

income being negotiated at arm’s length.

Investment properties are stated at their open market value based on independent professional valuations

at the balance sheet date. Any surplus or deficit arising on the revaluation of investment properties is

credited or charged to the investment property revaluation reserve unless the balance on this reserve

is insufficient to cover a deficit, in which case the excess of the deficit over the balance on the

investment property revaluation reserve is charged to the income statement. Where a deficit has

previously been charged to the income statement and a revaluation surplus subsequently arises, this

surplus is credited to the income statement to the extent of the deficit previously charged.

On the disposal of an investment property, the balance on the investment property revaluation reserve

attributable to that property is transferred to the income statement.

No amortisation is provided on investment properties except where the unexpired term of the relevant

lease is twenty years or less.
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3. Significant Accounting Policies (continued)

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment other than land and buildings and construction in progress are stated

at cost less accumulated depreciation and amortisation and accumulated impairment losses.

Land and buildings are stated in the balance sheet at their revalued amount, being the fair value at

the date of revaluation less any subsequent accumulated depreciation and amortisation and impairment

losses. Revaluations are performed with sufficient regularity such that the carrying amount does not

differ materially from that which would be determined using fair values at the balance sheet date.

Any surplus arising on the revaluation of land and buildings is credited to the property revaluation

reserve, except to the extent that it reverses a deficit of the same asset previously recognised as an

expense, in which case the surplus is credited to the income statement to the extent of the deficit

previously charged. A deficit in net carrying amount arising on revaluation of an asset is dealt with as

an expense to the extent that it exceeds the balance, if any, on the property revaluation reserve

relating to a previous revaluation of that asset. On the subsequent sale or retirement of a revalued

asset, the attributable revaluation surplus is transferred to accumulated profits.

Construction in progress is stated at cost less any identified impairment loss. Cost which includes all

development expenditure and other direct costs, including borrowing cost capitalised, attributable to

such projects. Construction in progress is not depreciated or amortised until the completion of

construction. Cost of completed construction work is transferred to the appropriate category of

property, plant and equipment.

Depreciation and amortisation are provided to write off the cost or valuation of property, plant and

equipment other than construction in progress over their estimated useful lives and after taking into

account their estimated residual value, using the straight-line method, at the following rates per

annum:

Freehold land Nil

Leasehold land and buildings 2% or the remaining period of the leases or

land use rights, if shorter

Leasehold improvements 10 — 20%

Plant and machinery 10 — 20%

Furniture, fixtures and equipment 20 — 33 1/3%

Motor vehicles 20 — 50%

The gain or loss arising from disposal or retirement of an asset is determined as the difference

between the sale proceeds and the carrying amount of the asset and is recognised in the income

statement.
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3. Significant Accounting Policies (continued)

Impairment

At each balance sheet date, the Group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible

assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment

loss. If the recoverable amount of an asset is estimated to be less than its carrying amount, the

carrying amount of the asset is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised

as an expense immediately, unless the relevant asset is carried at a revalued amount under another

standard, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease under that standard.

Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset is increased to the

revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed

the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for

the asset in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised as income immediately, unless

the relevant asset is carried at a revalued amount under another standard, in which case the reversal

of the impairment loss is treated as a revaluation increase under that other standard.

Capitalisation of borrowing costs

Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of qualifying assets,

are capitalised as part of the cost of those assets. Capitalisation of such borrowing costs ceases when

the assets are substantially ready for their intended use or sale.

All other borrowing costs are recognised as expenses in the period in which they are incurred.

Intellectual property rights

Intellectual property rights are stated at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment

losses. Amortisation is calculated to write off the cost of the intellectual property rights over their

estimated useful lives, using the straight-line method.

Investments

Investments in securities are recognised on a trade-date basis and are initially measured at cost.

Investments other than held-to-maturity debt securities are classified as investment securities and

other investments.

Investment securities, which are securities held for an identified long-term strategic purpose, are

measured at subsequent reporting dates at cost, as reduced by any impairment loss that is other than

temporary.

Other investments are measured at fair value, with unrealised gains and losses included in net profit

or loss for the year.
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3. Significant Accounting Policies (continued)

Inventories

Inventories are stated at the lower of cost and net realisable value. Cost is calculated using the

weighted average method.

Research and development expenditure

Expenditure on research activities is recognised as an expense in the period in which it is incurred.

An internally-generated intangible asset arising from development expenditure is recognised only if it

is anticipated that the development costs incurred on a clearly-defined project will be recovered

through future commercial activity. The resultant asset is amortised on a straight-line basis over its

useful life.

Where no internally-generated intangible asset can be recognised, development expenditure is

recognised as an expense in the period in which it is incurred.

Operating leases

Rentals payable under operating leases are charged to the income statement on a straight-line basis

over the term of the relevant lease.

Foreign currencies

Transactions in currencies other than Hong Kong dollars are initially recorded at the rates ruling on the

dates of the transactions. Monetary assets and liabilities denominated in such currencies are re-

translated into Hong Kong dollars at the rates ruling on the balance sheet date. Profits and losses

arising on exchange are dealt with in the income statement.

On consolidation, the assets and liabilities of the Group’s operations outside Hong Kong are translated

at exchange rates prevailing on the balance sheet date. Income and expense items are translated at

the average exchange rates for the period. Exchange differences arising, if any, are classified as equity

and transferred to the Group’s translation reserve. Such translation differences are recognised as

income or as expenses in the period in which the operation is disposed of.

Taxation

Income tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit

as reported in the income statement because it excludes items of income or expense that are taxable

or deductible in other years, and it further excludes income statement items that are never taxable or

deductible.
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3. Significant Accounting Policies (continued)

Taxation (continued)

Deferred tax is the tax expected to be payable or recoverable on differences between the carrying

amounts of assets and liabilities in the financial statements and the corresponding tax bases used in

the computation of taxable profit, and is accounted for using the balance sheet liability method.

Deferred tax liabilities are generally recognised for all taxable temporary differences, and deferred tax

assets are recognised to the extent that it is probable that taxable profits will be available against

which deductible temporary differences can be utilised. Such assets and liabilities are not recognised if

the temporary difference arises from goodwill (or negative goodwill) or from the initial recognition

(other than in a business combination) of other assets and liabilities in a transaction that affects

neither the taxable profit nor the accounting profit.

Deferred tax liabilities are recognised for taxable temporary differences arising on investments in

subsidiaries and associates, and interests in joint ventures, except where the Group is able to control

the reversal of the temporary difference and it is probable that the temporary difference will not

reverse in the foreseeable future.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each balance sheet date and reduced to the

extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part

of the asset to be recovered.

Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is

settled or the asset realised. Deferred tax is charged or credited in the income statement, except when

it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt

with in equity.

Retirement benefit scheme

The contributions payable in the current year to the Group’s Mandatory Provident Fund Scheme (“MPF

Scheme”), operated for its employees in Hong Kong, are charged in the income statement as retirement

benefit scheme contribution.

The operations in the PRC and Taiwan are members of state-managed retirement benefit schemes

operated by the PRC and Taiwan government and the retirement benefit scheme contributions charged

to the income statement represent the amount of contributions payable by the subsidiaries in the PRC

and Taiwan to their retirement benefit schemes.
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4. Investment Income

2003 2002

HK$’000 HK$’000

Bank interest income 356 1,187

Property rental income — 313

356 1,500

The Group had no significant outgoings in respect of the property rental income generated for the

year 2002.

5. Profit from Operations

2003 2002

HK$’000 HK$’000

Profit from operations has been arrived at after charging:

Staff costs, including directors’ remuneration

Basic salaries and allowances 146,591 132,905

Bonus 14,227 15,438

Retirement benefit scheme contributions 3,965 4,997

164,783 153,340

Auditors’ remuneration

Current year 1,570 1,446

Underprovision in prior year — 135

1,570 1,581

Allowance for bad and doubtful debts 5,694 —

Amortisation of intellectual property rights 5,308 5,310

Deficit arising on revaluation of land and buildings 2,213 6,750

Deficit arising on revaluation of investment properties 3,000 500

Depreciation and amortisation of property, plant and equipment 30,574 28,422

Loss on disposal of property, plant and equipment 1,747 1,179

Unrealised holding loss on other investments 8,334 —

and after crediting:

Gain on disposal of subsidiaries 660 —

Release of negative goodwill to other operating income 420 269
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6. Directors’ Emoluments and Highest Paid Individuals

(a) Directors’ emoluments

2003 2002

HK$’000 HK$’000

Directors’ fees

Non-executive directors 98 98

Independent non-executive directors 260 260

358 358

Other emoluments

Executive directors

Basic salaries and allowances 8,792 9,254

Bonus 7,349 8,854

Retirement benefits scheme contributions 163 180

16,304 18,288

16,662 18,646

The emoluments of the directors were within the following emolument bands:

2003 2002

Number of Number of

directors directors

Nil to HK$1,000,000 3 5

HK$1,000,001 to HK$1,500,000 2 —

HK$1,500,001 to HK$2,000,000 — 1

HK$2,500,001 to HK$3,000,000 — 1

HK$3,000,001 to HK$3,500,000 2 1

HK$3,500,001 to HK$4,000,000 2 2

HK$4,000,001 to HK$4,500,000 — 1

9 11
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6. Directors’ Emoluments and Highest Paid Individuals (continued)

(a) Directors’ emoluments (continued)

No emoluments were paid by the Group to the directors as an inducement to join or upon

joining the Group or as compensation for loss of office. None of the directors has waived any

emoluments.

(b) Highest paid individuals

The five highest paid individuals of the Group were all directors for both years.

7. Finance Costs

2003 2002

HK$’000 HK$’000

Interest on:

Bank borrowings wholly repayable within five years 119 46

Other borrowings 2 6

121 52

8. Taxation

2003 2002

HK$’000 HK$’000

Current tax:

Hong Kong 4,316 3,394

The PRC 8,045 4,580

Other jurisdictions 735 774

13,096 8,748

(Over)underprovision in prior years:

Hong Kong (20) 262

The PRC 581 —

Other jurisdictions 141 —

702 262

Deferred tax (Note 26):

Current year (386) 1,960

Attributable to change in tax rates 3,009 —

2,623 1,960

16,421 10,970
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8. Taxation (continued)

Hong Kong Profits Tax is calculated at 17.5% (2002: 16%) of the estimated assessable profit for the

year. The Hong Kong Profits Tax rate was increased from 16% to 17.5% with effect from the 2003/

2004 year of assessment. The effect of this increase has been reflected in the calculation of current

and deferred tax balances at 31st December, 2003.

The tax rate of a PRC subsidiary was increased from 12% to 27% with effect from the year ended

31st December, 2003. The effect of this increase has been reflected in the calculation of current and

deferred tax balances at 31st December, 2003.

Taxation in other jurisdictions is calculated at the rates prevailing in the relevant jurisdiction.

A portion of the Group’s profit neither arises in, nor is derived from Hong Kong. Accordingly, that

portion of the Group’s profit is not subject to Hong Kong Profits Tax.

The tax charge for the year can be reconciled to the profit per the income statement as follows:

The Group

2003 2002

HK$’000 % HK$’000 %

Profit before taxation 97,017 103,273

Tax at Hong Kong Profits Tax rate of

17.5% (2002: 16.0%) 16,978 17.5 16,524 16.0

Tax effect of expenses that are not

deductible in determining

taxable profit 2,202 2.3 3,571 3.5

Tax effect of income that is not

taxable in determining

taxable profit (189) (0.2) (74) (0.1)

Underprovision in respect

of prior year 702 0.7 262 0.3

Deferred tax assets not recognised 33 0.0 — —

Tax losses not recognised 3,793 4.0 7,547 7.3

Increase in opening deferred tax

liability resulting from an increase

in applicable tax rate 3,009 3.1 — —

Effect of different tax rates

of subsidiaries (6,620) (6.8) (12,446) (12.1)

Income tax on concessionary rate (3,868) (4.0) (3,811) (3.7)

Others 381 0.4 (603) (0.6)

Taxation and effective tax

rate for the year 16,421 17.0 10,970 10.6

Details of deferred taxation are set out in note 26.
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9. Dividends

2003 2002

HK$’000 HK$’000

2002 final dividend of HK6 cents (2001 final

dividend: HK6 cents) per share 43,042 43,347

2003 interim dividend of HK2 cents (2002 interim

dividend: HK2 cents) per share 14,327 14,449

57,369 57,796

The 2003 final dividend of HK5 cents per share has been proposed by the directors and is subject to

approval by the shareholders in the forthcoming annual general meeting.

10. Earnings Per Share

The calculation of the basic and diluted earnings per share is based on the following data:

2003 2002

Net profit for the year and earnings for the purposes

of the basic and diluted earnings per share HK$81,170,000 HK$92,357,000

Number Number

of shares of shares

Weighted average number of ordinary shares for the

purposes of basic earnings per share 719,669,442 722,451,541

Effect of dilutive potential ordinary shares in respect

of share options 952,982 6,457

Weighted average number of ordinary shares for the

purposes of diluted earnings per share 720,622,424 722,457,998

11. Investment Properties

The Group

HK$’000

Valuation

At 1st January, 2003 10,500

Deficit on valuation charged to the income statement (3,000)

At 31st December, 2003 7,500

The investment properties are held under long leases and are situated in Hong Kong.

Investment properties were revalued at 31st December, 2003 by Grant Sherman Appraisal Limited, an

independent property valuer, on an open market value basis.



41Notes to the Financial Statements

For the year ended 31st December, 2003

12. Property, Plant and Equipment
Furniture,

fixtures

Land and Leasehold Plant and and Motor Construction

buildings improvements machinery equipment vehicles in progress Total

HK$’000 HK$’000 HK$’000 HK$’000 HK$’000 HK$’000 HK$’000

THE GROUP

COST OR VALUATION

At 1st January, 2003 217,098 6,585 106,607 47,352 11,992 26,429 416,063

Exchange realignment 545 (3 ) (547 ) (90 ) (39 ) (121 ) (255 )

Additions 7,836 1,683 32,032 11,302 786 18,331 71,970

Disposals — (1,854 ) (1,026 ) (865 ) (491 ) — (4,236 )

Attributable to disposal

of subsidiaries — — — (125 ) — — (125 )

Transfer 14,654 (42 ) 1,737 766 — (17,115 ) —

Adjustment on valuation (13,067 ) — — — — — (13,067 )

At 31st December, 2003 227,066 6,369 138,803 58,340 12,248 27,524 470,350

Comprising:

At cost — 6,369 138,803 58,340 12,248 27,524 243,284

At valuation — 2003 227,066 — — — — — 227,066

227,066 6,369 138,803 58,340 12,248 27,524 470,350

DEPRECIATION AND

AMORTISATION

At 1st January, 2003 — 3,734 45,813 26,385 7,462 — 83,394

Exchange realignment — — (218 ) (50 ) (25 ) — (293 )

Provided for the year 10,440 1,209 10,696 6,900 1,329 — 30,574

Eliminated on disposals — (690 ) (558 ) (273 ) (389 ) — (1,910 )

Attributable to disposal

of subsidiaries — — — (3 ) — — (3 )

Adjustment on valuation (10,440 ) — — — — — (10,440 )

At 31st December, 2003 — 4,253 55,733 32,959 8,377 — 101,322

NET BOOK VALUES

At 31st December, 2003 227,066 2,116 83,070 25,381 3,871 27,524 369,028

At 31st December, 2002 217,098 2,851 60,794 20,967 4,530 26,429 332,669
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12. Property, Plant and Equipment (continued)

The net book value of land and buildings held by the Group at the balance sheet date comprises:

2003 2002

HK$’000 HK$’000

Held in Hong Kong under long leases 28,000 28,000

Held in the PRC under medium term land use rights 160,066 148,198

Held in Taiwan, freehold 39,000 40,900

227,066 217,098

A leasehold building of the Group with net book value of HK$398,000 (2002: HK$478,000) as at 31st

December, 2003 was valued by the directors, who estimated that its fair value was not materially

different from its carrying amount.

The remaining land and buildings of the Group were revalued at 31st December, 2003 by Grant

Sherman Appraisal Limited, an independent property valuer not connected to the Group. The land and

buildings in Hong Kong and Taiwan were valued on an open market value basis, the buildings and

structures in the PRC were valued on a depreciated replacement cost basis and the land portions in

the PRC were valued by reference to the standard land prices in Guangdong Province and Shanghai

for private treaty grant determined by local land administration bureau.

A deficit on revaluation of HK$2,213,000 was charged to the income statement and a deficit of

HK$414,000 was charged to property revaluation reserve.

The Group has rights to the use of certain piece of land in the PRC at valuation of approximately

HK$25,400,000 (2002: HK$23,400,000) and has erected buildings thereon. As at 31st December,

2003, the Group had not been granted formal title by the PRC government authority. In the opinion

of the directors, the absence of formal title to these land use rights does not impair the value of the

relevant properties to the Group. The directors also believe that formal title to these land use rights

will be granted to the Group in due course.

If the land and buildings had not been revalued, they would have been included in these financial

statements at historical cost less accumulated amortisation at HK$202,735,000 (2002: HK$187,186,000).
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13. Negative Goodwill

The Group

HK$’000

GROSS AMOUNT

At 1st January, 2003 2,692

Arising on acquisition of additional interest in subsidiaries 1,504

At 31st December, 2003 4,196

RELEASED TO INCOME

At 1st January, 2003 538

Released during the year 420

At 31st December, 2003 958

CARRYING AMOUNTS

At 31st December, 2003 3,238

At 31st December, 2002 2,154

The negative goodwill is released to other operating income on a straight-line basis over 10 years

based on the remaining weighted average useful lives of the identifiable acquired depreciable assets.

14. Interest in Subsidiaries

The Company

2003 2002

HK$’000 HK$’000

Unlisted shares, at cost 244,660 244,660

Amounts due from subsidiaries 166,522 179,472

411,182 424,132

Details of the Company’s principal subsidiaries at 31st December, 2003 are set out in note 36.

The amounts due from subsidiaries are unsecured, non-interest bearing and have no fixed terms of

repayment. In the opinion of the directors, the Company will not demand repayment within twelve

months from the balance sheet date and the amounts are therefore shown as non-current.
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15. Intellectual Property Rights

The Group

HK$’000

COST

At 1st January, 2003 and at 31st December, 2003 88,982

AMORTISATION AND IMPAIRMENT

At 1st January, 2003 37,590

Provided for the year 5,308

At 31st December, 2003 42,898

NET BOOK VALUES

At 31st December, 2003 46,084

At 31st December, 2002 51,392

The Group’s intellectual property rights are amortised over a period ranging from 4 to 18 years.

16. Interest in Associates

The Group

2003 2002

HK$’000 HK$’000

Share of net assets of associates — —

Loan to an associate 11,700 11,700

11,700 11,700
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16. Interest in Associates (continued)

Details of the Group’s associates at 31st December, 2003 are as follows:

Issued and Proportion of

fully paid nominal value of

Place of share capital/ issued share capital/

Form of incorporation/ registered registered capital

Name of associate business structure establishment capital held by the Group Principal activity

FLT Hong Kong Incorporated British Virgin US$1 30% Trading of optical

Technology Limited Islands (“BVI”) fibre products

Weblink Technology Incorporated BVI US$100 30% Investment holding

Limited (“Weblink”)

珠海保稅區隆宇光電 Incorporated PRC US$1,548,000 30% Manufacturing and

科技有限公司 distribution of

optical fibre

products

The loan to an associate is unsecured, non-interest bearing and has no fixed terms of repayment. In

the opinion of the directors, the amount will not be repayable within twelve months from the balance

sheet date and is therefore shown as non-current.

17. Interest in a Jointly Controlled Entity

The Group

2003 & 2002

HK$’000

Share of net assets of a jointly controlled entity 49,117

The jointly controlled entity was incorporated for the principal purpose of project investment. Due to

the change of economic environment, the jointly controlled entity had not commenced its business

and was under the process of voluntary liquidation.
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17. Interest in a Jointly Controlled Entity (continued)

As at 31st December, 2003, the net assets of the jointly controlled entity represented loans to

shareholders which were considered recoverable. The directors are of the opinion that the investment

is worth at least its carrying value.

Details of the Group’s jointly controlled entity at 31st December, 2003 are as follows:

Proportion of

Form of Issued and nominal value of

Name of jointly business Place of fully paid issued share capital

controlled entity structure incorporation share capital held by the Group Principal activity

E-1 SkyTech Investment Incorporated Cayman Islands HK$350,000 50% Inactive

Company Limited

The Group’s entitlement to share the profits of its jointly controlled entity is in proportion to its equity

interest.

18. Other Investments

The carrying amount of other investments of the Group represents the fair value of unlisted securities

at the balance sheet date.

19. Inventories

The Group

2003 2002

HK$’000 HK$’000

Raw materials 58,326 37,225

Work in progress 18,470 12,847

Finished goods 47,882 36,486

124,678 86,558

Included above are finished goods of HK$1,243,000 (2002: HK$1,811,000) which are carried at net

realisable values.
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20. Trade and Other Receivables

The Group has defined credit terms which are agreed with its trade customers. Included in trade and

other receivables are trade receivables of HK$214,900,000 (2002: HK$156,494,000) and their aged

analysis is as follows:

The Group

2003 2002

HK$’000 HK$’000

Within 30 days 99,270 82,945

31 to 90 days 103,842 70,869

Over 90 days 11,788 2,680

214,900 156,494

21. Trade and Other Payables

Included in trade and other payables are trade payables of HK$154,030,000 (2002: HK$111,018,000)

and their aged analysis is as follows:

The Group

2003 2002

HK$’000 HK$’000

Within 30 days 72,942 48,082

31 to 90 days 72,686 55,825

Over 90 days 8,402 7,111

154,030 111,018

22. Amount Due to A Jointly Controlled Entity

The amount due to a jointly controlled entity of the Group is unsecured, non-interest bearing and has

no fixed terms of repayment.
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23. Share Capital

Number of

ordinary

shares Amount

HK$’000

Ordinary shares of HK$0.10 each

Authorised:

At 1st January, 2002, 31st December, 2002

and 31st December, 2003 1,000,000,000 100,000

Issued and fully paid:

At 1st January, 2002 722,806,724 72,281

Shares repurchased and cancelled (358,000) (36)

At 31st December, 2002 722,448,724 72,245

Shares repurchased and cancelled (i) (6,110,000) (611)

Exercise of share options (ii) 6,500,000 650

At 31st December, 2003 722,838,724 72,284

(i) During the year, the Company repurchased its own shares through the Stock Exchange as

follows:

Number of Aggregate

Month of ordinary shares of Price per share consideration

repurchase HK$0.10 each Highest Lowest paid

HK$ HK$ HK$’000

April 2003 2,750,000 1.18 1.13 3,178

May 2003 3,360,000 1.29 1.18 4,167

6,110,000 7,345

The repurchased shares were subsequently cancelled upon repurchase and accordingly, the

issued capital of the Company was diminished by the nominal value thereof. The premium

payable on repurchase was charged against the share premium account of the Company as set

out in the consolidated statement of changes in equity and note 25.

(ii) During the year, 6,500,000 shares in the Company of HK$0.10 each were issued upon the

exercise of 6,500,000 share options at a subscription price of HK$1.26 per share.

All the shares issued during the year rank pari passu with the then existing shares in all respects.
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24. Share Options

The Company adopted a share option scheme on 2nd December, 1998 (the “1998 Scheme”) for the

primary purpose of providing incentives to directors and eligible employees and will expire on 1st

December, 2008. Under the 1998 Scheme, the Board of Directors of the Company may grant options

to eligible employees, including directors of the Company and its subsidiaries, to subscribe for shares

in the Company for a consideration of HK$1 for each lot of share options granted. Options granted

should be accepted within 30 days from the date of grant.

Under the 1998 Scheme, the exercise price is determined by the directors of the Company, and will

not be less than the higher of the nominal value of the Company’s shares, and 80% of the average

closing price of the shares for the five business days immediately preceding the date of grant.

At 31st December, 2003, the number of shares in respect of which options had been granted and

remained outstanding under the 1998 Scheme was 13,000,000 (2002: 19,500,000), representing

1.8% (2002: 2.7%) of the shares of the Company in issue at that date. The total number of shares in

respect of which options may be granted under the 1998 Scheme is not permitted to exceed 10% of

the shares of the Company in issue at any point in time, without prior approval from the Company’s

shareholders.

No option may be granted to any one person which if exercised in full would result in the total

number of shares already issued and issuable to him under all the options previously granted to him

and the said option exceeding 25% of the number of shares issued and issuable under all the options

which may be granted under the 1998 Scheme at the time it is proposed to grant the said option to

that person.

An option may be exercised in accordance with the terms of the 1998 Scheme at any time after the

date upon which the option is deemed to be granted and accepted and prior to the expiry of ten

years from that date. The period during which an option may be exercised will be determined by the

Board of Directors of the Company in its absolute discretion, save that no option may be exercised

more than 10 years after it has been granted. No option may be granted more than 10 years after the

date of approval of the 1998 Scheme. Subject to earlier termination by the Company in general

meeting or by the Board, the 1998 Scheme shall be valid and effective for a period of 10 years after

the date of adoption of the 1998 Scheme by shareholders of the Company by resolution at a general

meeting.
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24. Share Options (continued)

The following options to subscribe for shares were outstanding under the 1998 Scheme:

Number of shares to be

issued upon exercise of the share options

Exercise Outstanding at Exercised Outstanding at

Date Vesting price 1st January, during 31st December,

of grant period Exercisable period per share 2003 the year 2003

HK$ (Note)

Total Directors 18.8.1999 4.5 months 1.1.2000 — 17.8.2009 1.26 19,500,000 (6,500,000 ) 13,000,000

Number of shares to be

issued upon exercise of the share options

Exercise Outstanding at Lapsed/ Outstanding at

Date Vesting price 1st January, cancelled 31st December,

of grant period Exercisable period per share 2002 during the year 2002

HK$

Total Employees 1.2.1999 6 months 1.8.1999 — 31.1.2002 0.68 282,000 (282,000 ) —

Total Directors 18.8.1999 4.5 months 1.1.2000 — 17.8.2009 1.26 20,500,000 (1,000,000 ) 19,500,000

20,782,000 (1,282,000 ) 19,500,000

Note: The market value per share ranged from HK$1.39 to HK$1.41 at the time the share options were exercised.

As a result of the amendments of Chapter 17 of the Rules Governing the Listing of Securities on the

Stock Exchange (the “Listing Rules”) on 1st September, 2001, certain terms of the 1998 Scheme are

no longer in compliance with the Listing Rules and the Company can no longer grant any further

options under the 1998 Scheme without being in breach of the Listing Rules. Accordingly, the Company

terminated the 1998 Scheme and adopted a new share option scheme (the “2002 Scheme”), which

was approved in the Company’s annual general meeting on 30th May, 2002, for the primary purpose

of providing incentives to directors and eligible participants.

Except that no further options may be granted under the 1998 Scheme subsequent to its termination,

all the other provisions of the 1998 Scheme will remain in force so as to give effect to the exercise of

all outstanding options granted under the 1998 Scheme prior to 1st September, 2001 and all such

options will remain valid and exercisable in accordance with the provisions of the 1998 Scheme.

According to the 2002 Scheme, the Board of Directors of the Company may grant options to eligible

employees, including directors of the Company or any of its subsidiaries and any suppliers, consultants,

agents and advisers who have contributed to the Group, to subscribe for shares in the Company for a

consideration of HK$1 for each lot of share options granted.
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24. Share Options (continued)

Options granted should be accepted within 30 days from the date of grant. The total number of

shares in respect of which options may be granted under the 2002 Scheme and any other share

option scheme of the Company at any time shall not exceed 10% of the shares of the Company in

issue at any point in time. The number of shares in respect of which options may be granted to any

individual in any one year is not permitted to exceed 1% of the shares of the Company in issue at any

point in time, without prior approval from the Company’s shareholders. Options granted to substantial

shareholders or any of its associates in excess of 0.1% of the Company’s share capital or with a value

in excess of HK$5 million must be approved in advance by the Company’s shareholders.

The directors may at its absolute discretion determine the period during which an option may be

exercised, such period to expire not later than 10 years from the date of grant of the option. No

option may be granted more than 10 years after the date of approval of the 2002 Scheme. Subject to

earlier termination by the Company in general meeting or by the board of directors’ meeting, the

2002 Scheme shall be valid and effective for a period of 10 years after the date of adoption of the

2002 Scheme. The exercise price is determined by the directors and shall not be less than the highest

of (i) the closing price of the Company’s shares on the date of grant, (ii) the average closing price of

the Company’s shares for the five business days immediately preceding the date of grant, and (iii) the

nominal value of the share.

No options were granted under the 2002 Scheme since its adoption.

The financial impact of share options granted is not recorded in the Company’s or the Group’s balance

sheet until such time as the options are exercised, and no charge is recognised in the income statement

in respect of the value of options granted in the year. Upon the exercise of the share options, the

resulting shares issued are recorded by the Company as additional share capital at the nominal value

of the shares, and the excess of the exercise price per share over the nominal value of the shares is

recorded by the Company in the share premium account. Options which lapse or are cancelled prior to

their exercise date are deleted from the register of outstanding options.
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25. Reserves

Capital (Deficit)

Share Contributed redemption accumulated

premium surplus reserve profits Total

HK$’000 HK$’000 HK$’000 HK$’000 HK$’000

THE COMPANY

At 1st January, 2002 90,386 244,461 410 (569) 334,688

Premium on repurchase

of shares (276) — — — (276)

Transfer of reserves for

cancellation of shares — — 36 (36) —

Net profit for the year — — — 60,077 60,077

Dividends (Note 9) — — — (57,796) (57,796)

At 31st December, 2002 90,110 244,461 446 1,676 336,693

Premium on repurchase

of shares (6,734) — — — (6,734)

Exercised of share options 7,540 — — — 7,540

Transfer of reserves for

cancellation of shares — — 611 (611) —

Net profit for the year — — — 57,519 57,519

Dividends (Note 9) — — — (57,369) (57,369)

At 31st December, 2003 90,916 244,461 1,057 1,215 337,649

The contributed surplus represents the difference between the consolidated shareholders’ funds of the

subsidiaries at the date on which they were acquired by the Company, and the nominal value of the

Company’s shares issued for the acquisition at the time of the group reorganisation.

Under the Companies Act 1981 of Bermuda (as amended), the contributed surplus account of the

Company is available for distribution. However, the Company cannot declare or pay a dividend or

make a distribution out of contributed surplus if:

(a) it is, or would after the payment be, unable to pay its liabilities as they become due; or

(b) the realisable value of its assets would thereby be less than the aggregate of its liabilities and

its issued share capital and share premium accounts.
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25. Reserves (continued)

In the opinion of the directors, at the balance sheet date, the Company’s reserves available for

distribution to shareholders comprise:

2003 2002

HK$’000 HK$’000

Contributed surplus 244,461 244,461

Accumulated profits 1,215 1,676

245,676 246,137

26. Deferred Tax

The following are the major deferred tax liabilities (assets) provided (recognised) by the Group and

movements thereon during the current and prior years:

Revaluation Revaluation

Accelerated of properties of properties

tax in outside

deprecation Hong Kong Hong Kong Others Total

HK$’000 HK$’000 HK$’000 HK$’000 HK$’000

At 1st January, 2002

— as previously reported 260 — — — 260

— adjustment on adoption

of SSAP 12 (Revised) 476 (637) 5,346 (2,163) 3,022

— as restated 736 (637) 5,346 (2,163) 3,282

(Credit) charge to the

income statement

for the year (103) (688) — 2,751 1,960

Charge to equity for the year — — 1,479 — 1,479

At 31st December, 2002 633 (1,325) 6,825 588 6,721

(Credit) charge to the

income statement

for the year (86) 105 — (405) (386)

Charge to equity for the year — — 30 — 30

Effect of change in tax

rates charge (credit) to

the income statement

for the year 59 (124) — 3,074 3,009

At 31st December, 2003 606 (1,344) 6,855 3,257 9,374
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26. Deferred Tax (continued)

For the purpose of balance sheet presentation, certain deferred tax assets and liabilities have been set

off in accordance with the conditions set out in SSAP 12 (Revised). The following is the analysis of the

deferred tax balances for financial reporting purposes:

2003 2002

HK$’000 HK$’000

Deferred tax liabilities 11,074 9,386

Deferred tax assets (1,700) (2,665)

9,374 6,721

At 31st December, 2003, the Group had unused tax losses and deductible temporary differences of

HK$96,954,000 (2002: HK$80,668,000) and HK$6,532,000 (2002: HK$3,716,000), respectively. No

deferred tax assets were recognised because of the unpredictability of future profit streams. The

unrecognised tax losses are losses that will expire in five year’s time.

27. Loans from Minority Shareholders

The loans from minority shareholders of the Group are unsecured, non-interest bearing and have no

fixed terms of repayment. The minority shareholders have agreed not to demand repayment within

twelve months from the balance sheet date and the amounts are therefore shown as non-current.
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28. Disposal of Subsidiaries

2003 2002

HK$’000 HK$’000

Net liabilities disposed of:

Property, plant and equipment 122 —

Trade and other receivables 1,908 —

Inventories 5,053 —

Bank balances and cash 540 —

Trade and other payables (8,403) —

Minority interests 120 —

(660) —

Gain on disposal of subsidiaries 660 —

Total consideration — —

Cash outflow arising on disposal

Bank balances and cash disposed of (540) —

The subsidiaries disposed of during the year did not contribute significantly to the turnover, operating

results or cash flows of the Group.
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29. Operating Lease Arrangements

The Group as lessee

The Group

2003 2002

HK$’000 HK$’000

Minimum lease payments paid under operating

leases in respect of premises during the year 5,148 6,373

At the balance sheet date, the Group had commitments for future minimum lease payments under

non-cancellable operating leases which fall due as follows:

The Group

2003 2002

HK$’000 HK$’000

Within one year 2,117 2,646

In the second to fifth year inclusive 3,776 6,945

5,893 9,591

Included above are operating lease commitments for premises of HK$2,266,000 (2002: HK$4,843,000)

entered into by the Group with the directors of the Company, Mr. Huang Ying Yuan, Tsang Yat Kiang,

Chen Hsing Shin and Chen Jo Wan.

Operating lease payments represent rentals payable by the Group for certain of its office premises and

staff quarters. Leases are negotiated for an average term ranging from one to five years and rentals

are fixed for an average of five years.

The Group as lessor

No property rental income was earned during the year (2002: HK$313,000). The investment properties

held have committed tenants for the next three years.

At the balance sheet date, the Group had contracted with tenants for the following future minimum

lease payments:

The Group

2003 2002

HK$’000 HK$’000

Within one year 297 —

In the second to fifth year inclusive 759 —

1,056 —
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30. Commitments

The Group

2003 2002

HK$’000 HK$’000

Capital expenditure contracted for but not provided

in the financial statements in respect of acquisition

of property, plant and equipment 11,022 6,986

The Company had no significant capital commitments at the balance sheet date.

31. Pledge of Assets

At 31st December, 2003, other receivables of HK$34,871,000 were pledged to banks to secure bank

borrowings of HK$15,256,000.

At 31st December, 2002, certain of the Group’s leasehold land and buildings with an aggregate

carrying value of HK$5,800,000 were pledged to a bank to secure general banking facilities granted

to the Group of which HK$1,000,000 were utilised.

32. Contingent Liabilities

At 31st December, 2003, the Company had guarantees of approximately HK$284 million (2002:

HK$261 million) given to banks in respect of banking facilities granted to certain subsidiaries of the

Company.

33. Retirement Benefit Scheme

The Group operates an MPF Scheme for all qualifying employees in Hong Kong. The MPF Scheme is

registered with the Mandatory Provident Fund Scheme Authority under the Mandatory Provident Fund

Schemes Ordinance. The assets of the MPF Scheme are held separately from those of the Group in

funds under the control of an independent trustee. Under the rules of the MPF Scheme, the employer

and its employees are each required to make contributions to the scheme at rates specified in the

rules. The only obligation of the Group with respect to MPF Scheme is to make the required contributions

under the scheme. No forfeited contribution is available to reduce the contribution payable in the

future years.

The retirement benefit scheme contributions arising from the MPF Scheme charged to the income

statement represent contributions payable to the funds by the Group at rates specified in the rules of

the scheme.

The employees employed by the subsidiaries in the PRC and Taiwan are members of the stated-

managed retirement benefit schemes operated by the PRC and Taiwan government. The PRC and

Taiwan subsidiaries are required to contribute a certain percentage of their payroll to the retirement

benefit schemes to fund the benefit. The only obligation of the Group with respect to the retirement

benefit schemes operated by the PRC and Taiwan government is to make the required contributions

under the schemes.
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34. Connected and Related Party Transactions

During the year, the Group had transactions and/or balances with the directors and/or related parties,

some of which are also deemed to be connected persons pursuant to the Listing Rules. The transactions

during the year and balances with them at the balance sheet date, are as follows:

(a) Transactions with connected or related parties:

Interested Nature of

Name of party directors transactions 2003 2002

HK$’000 HK$’000

Yojin Industrial Huang Ying Yuan Rental expenses paid

Corporation by the Group (Note ii) 821 811

Huang Chen Li Chu Purchase of fabrics

(Note i) and sponge and

plastic parts by

the Group (Note iii) 197 1,189

Sales made by

the Group (Note iii) 71 90

Purchase of property,

plant and equipment

(Note iii) 16 —

Chen Chin Yuan (Note iv) Rental expenses paid

by the Group (Note ii) 164 164

(b) Transactions with directors:

Name of director Nature of transactions 2003 2002

HK$’000 HK$’000

Huang Ying Yuan Rental expenses paid by the Group (Note ii) 379 379

Tsang Yat Kiang Rental expenses paid by the Group

(Note ii and v) 190 228

Chen Hsing Shin Rental expenses paid by the Group (Note ii) 379 379

Huang Chen Li Chu Rental expenses paid by the Group (Note ii) 27 27

Chen Jo Wan Rental expenses paid by the Group (Note ii) 228 228

Other than the above, at 31st December, 2003, the Group also had loans from minority shareholders

of HK$3,555,000 (2002: HK$9,234,000), details are disclosed in note 27. These loans are made by the

minority shareholders to the related subsidiaries in the proportion of their interests in the respective

subsidiaries, as appropriate.
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34. Connected and Related Party Transactions (continued)

Notes:

i. Huang Ying Yuan and Huang Chen Li Chu have beneficial interests in Yojin Industrial Corporation.

ii. The rentals were charged in accordance with the relevant tenancy agreements agreed by both parties.

iii. These transactions were carried out at market price or, where no market price was available, at terms

determined and agreed by both parties.

iv. Chen Chin Yuan is a brother of Chen Hsing Shin.

v. Tsang Yat Kiang resigned as a director on 11th November, 2003.

35. Major Non-Cash Transactions

Upon the acquisition of additional interest in subsidiaries in current year, the loan from a minority

shareholder of HK$5,679,000, was assigned to the Group.

36. Particulars of Principal Subsidiaries

Details of the Company’s principal subsidiaries at 31st December, 2003 are as follows:

Proportion of

Issued and nominal value of

Place of fully paid issued share capital/

incorporation/ share capital/ registered capital

Name of subsidiary establishment registered capital held by the Company Principal activities

(Note i) (Note ii)

Angel Juvenile Products PRC US$1,430,775 100% Manufacture and trading

(Zhongshan) Co., Ltd. (Note iii) registered capital of infant products

Glory Time Investments BVI US$1,540,000 52% Investment holding

Limited ordinary shares

Kintop Limited Hong Kong HK$2 100% Trading of infant products

ordinary shares

Lerado China Limited BVI HK$5,000 100% Investment holding

ordinary shares and trading of infant

products in Taiwan

Lerado H.K. Limited Hong Kong HK$5,000 100% Trading of infant products

ordinary shares in Hong Kong and

Taiwan
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36. Particulars of Principal Subsidiaries (continued)

Proportion of

Issued and nominal value of

Place of fully paid issued share capital/

incorporation/ share capital/ registered capital

Name of subsidiary establishment registered capital held by the Company Principal activities

(Note i) (Note ii)

Lerado Overseas Limited BVI HK$5,000 100% Provision of purchasing

ordinary shares and marketing services

in Taiwan

Link Treasure Limited BVI US$5,000 100% Provision of research

ordinary shares and development

services in Taiwan

Shanghai Lerado Daily PRC US$5,260,000 100% Manufacture and trading

Article Co., Ltd. (Note iii) registered capital of nursery products

中山隆順日用制品 PRC US$7,860,000 100% Manufacture and trading

有限公司 (Note iii) registered capital of infant products

中山市隆成日用制品 PRC US$6,330,000 100% Manufacture and trading

有限公司 (Note iii) registered capital of infant products

中山飛龍服飾用品 PRC US$500,000 100% Manufacture and trading

有限公司 (Note iii) registered capital of baby wears

中山市國宏塑膠製品 PRC US$2,413,300 52% Manufacture and trading

有限公司 (Note iii) registered capital of stroller wheels

金和信股份有限公司 Taiwan NTD205,000,000 100% Provision of purchasing

ordinary shares services and trading of

infant products

Notes:

i. The Company directly holds the interest in Lerado Group Limited, all other interests shown above are

indirectly held by the Company.

ii. The principal activities are carried out in place of incorporation/establishment except as otherwise stated

under principal activities above.

iii. These PRC subsidiaries are foreign equity enterprises.

None of the subsidiaries had any debt securities subsisting at the end of the year or at any time during

the year.
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36. Particulars of Principal Subsidiaries (continued)

The above table lists the subsidiaries of the Company which, in the opinion of the directors, principally

affected the results or assets and liabilities of the Group. To give details of other subsidiaries would, in

the opinion of the directors, result in particulars of excessive length.

37. Segment Information

Business segments

For management purposes, the Group is currently organised into three major operating divisions —

strollers, beds and playards and miscellaneous infant products. These divisions are the basis on which

the Group reports its primary segment information.

Principal activities are as follows:

Strollers — manufacture and distribution of strollers

Beds and playards — manufacture and distribution of beds and playards

Miscellaneous infant products — manufacture and distribution of miscellaneous infant products

such as soft goods, high chairs, bouncers, walkers and etc.

Others — manufacture and distribution of battery-operated ride-on cars

and other products

Segment information about these businesses is presented below:

2003

Miscellaneous

Beds and infant

Strollers playards products Others Consolidated

HK$’000 HK$’000 HK$’000 HK$’000 HK$’000

Income statement for

the year ended

31st December, 2003:

External sales 647,368 132,639 236,916 132,970 1,149,893

Segment results 75,997 11,633 18,042 9,965 115,637

Investment income 356

Other operating expenses (18,855)

Profit from operations 97,138

Finance costs (121)

Profit from ordinary activities

before taxation 97,017

Taxation (16,421)

Profit before minority interests 80,596
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37. Segment Information (continued)

Business segments (continued)

2003 (continued)

Miscellaneous

Beds and infant

Strollers playards products Others Consolidated

HK$’000 HK$’000 HK$’000 HK$’000 HK$’000

Balance sheet at

31st December, 2003:

ASSETS

Segment assets 498,729 86,488 218,030 119,236 922,483

Interest in associates 11,700

Interest in a jointly

controlled entity 49,117

Unallocated corporate assets 22,919

Consolidated total assets 1,006,219

LIABILITIES

Segment liabilities 124,587 24,113 44,077 27,872 220,649

Unallocated corporate

liabilities 79,170

Consolidated total liabilities 299,819

Other Information:

Miscellaneous

Beds and infant

Strollers playards products Others Consolidated

HK$’000 HK$’000 HK$’000 HK$’000 HK$’000

Capital additions 41,698 7,970 14,861 7,441 71,970

Depreciation and

amortisation of property,

plant and equipment and

intellectual property rights 18,513 3,614 7,603 6,152 35,882

Release of negative goodwill 269 — 151 — 420

Loss on disposal of property,

plant and equipment 250 — — 1,497 1,747

Allowance for bad and

doubtful debts 1,744 353 1,678 1,919 5,694
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37. Segment Information (continued)

Business segments (continued)

2002

Miscellaneous

Beds and infant

Strollers playards products Others Consolidated

HK$’000 HK$’000 HK$’000 HK$’000 HK$’000

Income statement for

the year ended

31st December, 2002:

External sales 619,556 145,879 194,585 64,282 1,024,302

Segment results 76,796 16,150 15,412 6,027 114,385

Investment income 1,500

Other operating expenses (12,560)

Profit from operations 103,325

Finance costs (52)

Profit from ordinary activities

before taxation 103,273

Taxation (10,970)

Profit before minority interests 92,303
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37. Segment Information (continued)

Business segments (continued)

2002 (continued)

Miscellaneous

Beds and infant

Strollers playards products Others Consolidated

HK$’000 HK$’000 HK$’000 HK$’000 HK$’000

Balance sheet at

31st December, 2002:

ASSETS

Segment assets 464,188 91,642 112,593 158,342 826,765

Interest in associates 11,700

Interest in a jointly

controlled entity 49,117

Unallocated corporate assets 35,161

Consolidated total assets 922,743

LIABILITIES

Segment liabilities 101,057 22,523 29,284 24,981 177,845

Unallocated corporate

liabilities 64,074

Consolidated total liabilities 241,919

Other Information:

Miscellaneous

Beds and infant

Strollers playards products Others Consolidated

HK$’000 HK$’000 HK$’000 HK$’000 HK$’000

Capital additions 22,659 5,100 7,776 5,062 40,597

Depreciation and

amortisation of property,

plant and equipment and

intellectual property rights 18,137 4,023 6,388 5,184 33,732

Release of negative goodwill 269 — — — 269

Loss on disposal of property,

plant and equipment 1,179 — — — 1,179
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37. Segment Information (continued)

Geographical segments

The Group’s operations are principally located in Hong Kong, the PRC and Taiwan. Group administration

is carried out in Hong Kong and Taiwan and the manufacturing function is carried out in the PRC.

The following table provides an analysis of the Group’s sales by geographical market, irrespective of

the origin of the goods:

2003 2002

HK$’000 HK$’000

United States of America 603,398 578,712

Europe 286,748 243,231

Australia 53,430 42,489

South America 54,319 25,900

Others 151,998 133,970

1,149,893 1,024,302

The following is an analysis of the carrying amount of total assets, and additions to property, plant

and equipment and intangible assets, analysed by the geographical area in which the assets are

located:

Additions to property,

Carrying amount plant and equipment

of total assets and intangible assets

2003 2002 2003 2002

HK$’000 HK$’000 HK$’000 HK$’000

(Restated)

United States of America 245 2,770 4 18

Hong Kong 200,190 204,003 347 277

Taiwan 314,248 317,007 2,107 5,062

PRC 491,536 398,963 69,512 35,240

1,006,219 922,743 71,970 40,597


